
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 июня 2016 г.                                                                                            №61 

с. Хохлово 

 

О внесении изменений в постановление от 09.06.2015 года №40 «Об определении 

размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения 

Хохловского сельского    поселения» 

В соответствии  с Постановлением Российской Федерации от 16.11.2009 года №934 «О 

возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов по  автомобильным дорогам Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

    1. Дополнить постановление 3 разделом следующего содержания:  

   «3. Размер платы в счет возмещения вреда определяется в порядке, предусмотренном 

методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, и рассчитывается в зависимости от: 

    а) превышения установленных правилами перевозки грузов автомобильным 

транспортом, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, запрещающими 

дорожными знаками 3.11 "Ограничение массы" и (или) 3.12 "Ограничение массы, 

приходящейся на ось транспортного средства" или решением о временном ограничении 

движения транспортных средств, принимаемом в порядке, предусмотренном частью 2 

статьи 30 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", значений:  

     - допустимой массы транспортного средства; 

     - допустимых осевых нагрузок транспортного средства; 

     б) размера вреда, определенного для автомобильных дорог местного значения; 

     в) протяженности участков автомобильных дорог местного значения, по которым 

проходит маршрут транспортного средства; 

     г) базового компенсационного индекса текущего года 

     3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения». 

     4.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 

Интернет) www.sargat.omskportal.ru. 

     

consultantplus://offline/ref=48290425FABE5FDFE6B6EDCA3EA28302AE418E6DD5361A339D367A603FC4CAED1A988BEBY0H
consultantplus://offline/ref=48290425FABE5FDFE6B6EDCA3EA28302AE418E6DD5361A339D367A603FC4CAED1A988BEBY0H
http://www.sargat.omskportal.ru/


 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

. 

 

Глава                                                                                                                      М.М. Швецова 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

